



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
Gestão 2021-2024

DECRETO Nº 258/GAB/PMR/2024,

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

PODER EXECUTIVO

Nomeia Agente de Contratação e Equipe de Apoio para conduzir os atos das Licitações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto 243 de 03 de janeiro de 2024; Revoga o Decreto nº. 255/GAB/PMR/2024 de 02 de fevereiro de 2024, dando outras providências;

**O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA/MT, JOSÉ GUEDES DE SOUZA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e, especialmente ao disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, arts. 49 a 59 do Decreto nº. 243 de 03 de janeiro de 2024.

DECRETA:

**Art. 1º** Nomeia-se a servidora **Keila Taiane Nascimento Freire**, para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO do Município de Rondolândia/MT, a fim de conduzir os atos das Licitações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto 243 de 03 de janeiro de 2024.

**Art. 2º** Nomeia-se as servidoras abaixo relacionadas para exercerem a função de equipe de apoio das Licitações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

- I - **Liliane Guedes Santos**,
- II - **Luciene Souza dos Santos**
- III - **Neila Medeiros Carriço**

**Parágrafo único.** As servidoras mencionadas no *caput* deste artigo auxiliarão a Agente de Contratação no desempenho de suas atribuições.

**Art. 3º** Integram o rol de atribuições da Agente de Contratação a tomada de decisões, o acompanhamento e impulsionando o procedimento licitatório incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões, conforme as previsões contidas no Decreto nº 243/2024, art. 49-51.



§ 1º A Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento dos procedimentos licitatórios, em conformidade com arts. 52-54 do Decreto nº 243/2024.

§ 2º A Agente de Contratação e Equipe de Apoio possuem a prerrogativa de solicitar assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei nº 14.133/2021.

Art. 4º - Fica revogado, neste ato, o Decreto 255/GAB/PMR/2024 de 02 de fevereiro de 2024.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua edição, revogando quaisquer disposições em contrário.

Rondolândia/MT, 07 de fevereiro de 2024.

**José Guedes de Souza**  
**Prefeito Municipal**





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



**COLETA DE PREÇO FORNECEDOR**







ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



PESQUISA DE PREÇOS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE "UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

RAZÃO SOCIAL: Atacadista Tradicional LTDA ME  
CNPJ/CPF: 02.460.701/0001-39 E-MAIL: \_\_\_\_\_  
ENDEREÇO: Av. Imbuena José Brasil 461. Quadra N° 461.  
BAIRRO: Novo Caracol CIDADE: Caracol UF: RO  
TELEFONE: 3441-1158 PESSOA P/CONTATO: Leilene

Itens a serem cotados (COLETA DE PREÇOS):

Item	UND	Quant	Especificação	Valor Unit	Valor Total
01	MT	15	AFIADOR DE FACA - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR FACAS, PADRÃO.	24,97	374,55
02	UND	41	AVENTAL - DE PVC, BRANCO.	NIC	NIC
03	UND	18	BACIA - AÇO INOX, 40CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	66,27	1.192,86
04	UND	10	BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, COM PROCESSADOR CENTRAL, PARA USO EM COZINHA NA PESAGEM DE VARIOS INGREDIENTES OU OBJETOS, COM CAPACIDADE DE ATE 10 KG, ALIMENTACAO POR 2 PILHAS PEQUENAS.	20,97	209,70
05	UND	08	BORRACHA PARA TAMPA DA PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 12 LITROS.	NIC	NIC
06	UND	14	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSAO DE 7 LITROS.	NIC	NIC
07	UND	35	CAIXA ORGANIZADOR, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	48,97	1.713,95
08	UND	33	CAIXA ORGANIZADORA, NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	21,90	722,70
09	UND	14	PORTA TALHER - ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA 53,6X33X9,9 EM PLASTICO.	64,75	906,50
10	UND	33	CANECÃO DE ALUMÍNIO ESCOVADO REFORCADO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BANQUELITE OU MADEIRA, DIMENSOES 18 X 18 CM	78,97	2.606,01
11	UND	35	COLHER AÇO INOX, PARA MANIPULACAO DE REFEIÇÕES, SEM DECORAÇÃO, TAMANHO GRANDE.	12,97	453,95
12	UND	35	CONCHA EM ACO INOX, MEDINDO 50CM CABO/10CM DIAM.	34,75	1.216,25

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-[www.rondolandia.mt.gov.br](http://www.rondolandia.mt.gov.br)  
Cep: 78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177







ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



13	UND	06	CUBA - 1/2 INOX COM TAMPA PARA BUFE QUENTE, CUBA 1/2 FABRICADA EM AÇO INOX COM TAMPA NAS MEDIDAS 26,5 X 32,5 X 10,0 CM COM CAPACIDADE PARA 6,5 LITROS. CONJUNTO COM 06 CUBAS.	NIC	NIC
14	UND	16	DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO ADAPITAVEL PARA MESA, ENGRENAGEM, MANIVELA, LÂMINA EM AÇO INOX.	NIC	NIC
15	UND	11	ESCORREDOR DE PRATO - EM AÇO CROMADO, MEDINDO, (77,5X35) CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER.	66.50	931,50
16	UND	35	FACA DE INOX, TAMANHO GRANDE, COM CABO BRANCO EM POLIPROPILENO.	39.50	1382,50
17	UND	06	LIQUIDIFICADOR - MODELO DOMESTICO, COM CAPACIDADE DE 3, 1LITROS, 15 VELOCIDADE COM COPO EM ACRILICO, NA VOLTAGEM DE 220/ 110 V.	NIC	NIC
18	UND	33	RECIPIENTE DO TIPO VASILHA, RECIPIENTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA, 12 LITROS.	39.97	1319.01
19	UND	33	RECIPIENTE DO TIPO VASILHA, COM TAMPA, EM PLASTICO TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, 8 LITROS.	32.97	1080.01
20	UND	300	CANECA EM POLIPROPILENO COM ALÇA NA COR AZUL DE CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 ML.	2,75	825.00
21	UND	100	COLHER - DE INOX PARA SOPA, CABO EM INOX, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA.	4.50	450.00
22	UND	11	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX POLIDO, COM ALÇA EM SUAS LATERAIS, MEDINDO 28CM.	37.50	412.50
23	UND	21	PA PARA PANEAS - POLIETILENO, 1,0 M DE COMPRIMENTO, 11,0 CM DE LARGURA E 2,0 CM DE ESPESSURA.	NIC	NIC
24	UND	13	PANEAS EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS.	151,97	1975.61
25	UND	41	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 4 LITROS, 26 CM, COM ALÇA, COM TAMPA.	62.97	2.581.77
26	UND	18	PANEAS - PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALÇA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALÇAS RESISTENTE DE ALUMINIO Nº 34, 5 LITROS.	264.75	4.765.70
27	UND	18	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALÇA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO Nº 30, 4 LITROS.	218.97	5.021.46
28	UND	15	PORTA MANTIMENTOS DE PLASTICO, TIPO POTE, CAPACIDADE PARA 2KG, SEM DECORACAO, TRANSPARENTE.	9.97	149.55
29	UND	15	PORTA MANTIMENTOS - POTE PLASTICO PARA MANTIMENTOS 4,1L. LIVRE DE BPA, TRANSPARENTE	28.75	431.25
30	UND	330	PRATO DE VIDRO - DIAMETRO 220MM, COM ALTURA DE 30MM, TIPO FUNDO PARA SOPA, TEMPERADO, TRANSPARENTE.	7.97	2630.10
31	UND	31	RALADOR INOX, MANUAL, TAMANHO PADRAO.	28.50	883.50
32	UND	34	TABUA PARA CORTE, EM POLIETILENO, ANTIBACTERIANA COM CANALETA, MEDINDO 30CMX50CM ESPESSURA 1,5CM.	101.97	3466.98

Av. Joana Alves de oliveira, s/nº, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-[www.rondolandia.mt.gov.br](http://www.rondolandia.mt.gov.br)  
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177







ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



33	PCT	45	TOUCA 100% POLIPROPILENO, PADRÃO, MANIPULACAO E PREPARO DE ALIMENTOS (DESCARTAVEL PCT 100 UNIDADES).	N/C	N/C
34	UND	35	FACA DE INOX, LÂMINA SERRILHADA, TAMANHO MEDIO	3,97	138,95
35	UND	18	FORMA EM ALUMINIO, PARA PUDIM, COM CAPACIDADE PARA 2KG.	27,97	503,46
36	UND	10	JARRA DE PLASTICO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 15 CM, ALTURA DE 25 CM, COM ALÇA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E BASE.	15,50	1.550
37	UND	13	JARRA EM PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPA, COM ALÇA.	22,97	290,61
38	UND	07	ESPRESSOR DE FRUTA - TIPO INDUSTRIAL, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, CORPO EM AÇO INOX, MODELO CONVENCIONAL, VELOCIDADE UNICA, DEPOSITO, TAMPA, COPO, PENEIRA, PÉS REGULAVEIS ANTIDERRAPANTES, NA VOLTAGEM 110/220 V, RPM 3545.	N/C	N/C
39	UND	06	PEGADOR - DE INOX, PARA SALADA	20,97	125,82
40	UND	03	BOTIJAO TERMICO - COMUM, EM PLATICO, COM TAMPA DE ROSCA COM ALCA, PARA AGUA, 9 LITROS, VERMELHO	123,97	371,91
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>40.483,66</b>

Observações:

1.1 - A presente pesquisa de preços não se refere à Proposta de Preços, não gera obrigações para administração pública municipal com a empresa prestadora da pesquisa, bem como, em relação ao pesquisado e administração pública municipal

1.2 - Validade da Pesquisa de Preço será de 30 dias.

CARIMBO CNPJ

02.460.701/0001-39

ATACADO TRADIÇÃO LTDA-ME

Av. Inderval José Brasil, 461 - N. Cacoal  
CEP 76.962-219 - Cacoal - RO





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



## **CONSULTA SITE TCE MT**

## **RADAR DE PREÇOS**





# Relatório Resumido

Relatório gerado em: 02/02/2024 12:7:43

Quantidade total de registros: 4

05

## Filtros aplicados

IdFato : NOT 2190434091, 2190550233, 2190534582, 2190722624, 2190740219, 2190690184

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (278188-3) AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS, PADRAO

Valor Máximo Unit do Material

**R\$35,66**

Média Saneada Global

**R\$27,26**

Mediana Valor Unit do Material

**R\$26,90**

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
1 PM DE VERA	Adesão à ata de registro de preço(carona) ou participação em pregões eletrônicos de outros órgãos	00000000076/2022	278188-3	AFIADOR DIAMANTADO	(278188-3) AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS, PADRAO	10	UNIDADE	R\$ 20,00	15.392.562/0001-03	SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	28/06/2022
2 PM DE COTRIGUACU	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000037/2022	278188-3	AFIADOR DIAMANTADO	(278188-3) AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS, PADRAO	10	UNIDADE	R\$ 21,99	15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20/10/2022
3 PM DE COLIDER	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000048/2022	278188-3	AFIADOR DIAMANTADO	(278188-3) AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS, PADRAO	134	UNIDADE	R\$ 31,80	01.046.764/0002-61	CATHARINA BASSANEZI LOSS	23/09/2022
4 SEC. EST. DE TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000019/2022	278188-3	AFIADOR DIAMANTADO	(278188-3) AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS, PADRAO	2	UNIDADE	R\$ 35,66	26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	21/06/2022

39  
Folhas





## Relatório Resumido

Relatório gerado em: 02/02/2024 12:16:21

Quantidade total de registros: 3

03

### Filtros aplicados

IdFato : 1984091 of 1984102

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (281680-6) BACIA - EM AÇO INOX, COM DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM, CIRCULAR, PARA BANHOS DE RECEM NASCIDOS, (177146-9) BACIA - ACO INOX, 40CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA., (00013049) BACIA - ACO INOX, HOSPITALAR MEDINDO 210 X 210, (00013048) BACIA - ACO INOX, HOSPITALAR MEDINDO 180 X 180, (00013051) BACIA - ACO INOX, HOSPITALAR MEDINDO 400 X 400

Nome do Material : BACIA

Valor Máximo Unit do Material  
**R\$91,00**

Média Saneada Global  
**R\$69,80**

Mediana Valor Unit do Material  
**R\$66,00**

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
1 PM DE ARIPUANA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000016/2022	00013049	BACIA	(00013049) BACIA - ACO INOX, HOSPITALAR MEDINDO 210 X 210	15	UNIDADE	R\$ 62,90	13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	03/05/2022
2 NOVA LACERDA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000033/2022	177146-9	BACIA	(177146-9) BACIA - ACO INOX, 40CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	30	UNIDADE	R\$ 66,00	26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	20/06/2022
3 PM DE MIRASSOL DOESTE	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000074/2022	177146-9	BACIA	(177146-9) BACIA - ACO INOX, 40CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	5	UNIDADE	R\$ 91,00	09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	20/12/2022

32  
Folhas



# Relatório Resumido

Relatório gerado em: 02/02/2024 12:11:00

Quantidade total de registros: 1

04

## Filtros aplicados

IdFato : NOT 2190469751, 2190527222, 2190652322, 2190704948

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (386432-4) BALANCA DE PRECISAO - BALANCA DIGITAL DE PRECISAO, COM PROCESSADOR CENTRAL, PARA USO EM COZINHA NA PESAGEM DE VARIOS INGREDIENTES OU OBJETOS, COM CAPACIDADE DE ATE 5 KG, ALIMENTACAO POR 2 PILHAS PEQUENAS, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, TENSÃO DE 220V.

Valor Máximo Unit do Material

R\$28,67

Média Saneada Global

R\$165,55

Mediana Valor Unit do Material

R\$28,67

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
1 PM DE JUINA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000002/2022	386432-4	BALANCA DE PRECISAO	(386432-4) BALANCA DE PRECISAO - BALANCA DIGITAL DE PRECISAO, COM PROCESSADOR CENTRAL, PARA USO EM COZINHA NA PESAGEM DE VARIOS INGREDIENTES OU OBJETOS, COM CAPACIDADE DE ATE 5 KG, ALIMENTACAO POR 2 PILHAS PEQUENAS, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, TENSÃO DE 220V.	25	UNIDADE	R\$ 28,67	20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	11/02/2022





# Relatório Resumido

Relatório gerado em: 02/02/2024 12:19:42

Quantidade total de registros: 3

07

## Filtros aplicados

IdFato : NOT 2190680911, 2190740099

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (0006985) CAIXA ORGANIZADORA - ORGANIZADOR PLASTICO BAIXO, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDIDA 48,7 X 33,1 X 1,96 CM DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.

Valor Máximo Unit do Material

**R\$57,20**

Média Saneada Global

**R\$38,09**

Mediana Valor Unit do Material

**R\$51,90**

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
PM DE PRIMAVERA DO LESTE	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000040/2022	0006985	CAIXA ORGANIZADORA	(0006985) CAIXA ORGANIZADORA - ORGANIZADOR PLASTICO BAIXO, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDIDA 48,7 X 33,1 X 1,96 CM DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.	223	UNIDADE	R\$ 39,70	20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	18/05/2022
PM DE NOVA LACERDA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000033/2022	0006985	CAIXA ORGANIZADORA	(0006985) CAIXA ORGANIZADORA - ORGANIZADOR PLASTICO BAIXO, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDIDA 48,7 X 33,1 X 1,96 CM DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.	17	UNIDADE	R\$ 51,90	26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	20/06/2022



3	CONS. INTER. DE SAUDE DO ARAGUAIA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000001/2022	0006985	CAIXA ORGANIZADORA	(0006985) CAIXA ORGANIZADORA - ORGANIZADOR PLASTICO BAIXO, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDIDA 48,7 X 33,1 X 1,96 CM DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.	10	UNIDADE	R\$ 57,20	02.556.926/0001-93	EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA	05/05/2022
---	-----------------------------------	--	------------------	---------	--------------------	--	----	---------	-----------	--------------------	----------------------------	------------



# Relatório Resumido

Relatório gerado em: 02/02/2024 12:21:36

Quantidade total de registros: 4

08

## Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento : UNIDADE

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (290670-8) CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE PARA 10 LITROS,NA COR TRANSPARENTE,MULTI USO

Valor Máximo Unit do Material

**R\$29,50**

Média Saneada Global

**R\$25,15**

Mediana Valor Unit do Material

**R\$24,51**

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
1 PM DE VARZEA GRANDE	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000056/2022	290670-8	CAIXA ORGANIZADORA	(290670-8) CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE PARA 10 LITROS,NA COR TRANSPARENTE,MULTI USO	530	UNIDADE	R\$ 15,99	07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	01/03/2023
2 PM DE LUCAS DO RIO VERDE	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000106/2022	290670-8	CAIXA ORGANIZADORA	(290670-8) CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE PARA 10 LITROS,NA COR TRANSPARENTE,MULTI USO	183	UNIDADE	R\$ 24,02	26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	13/09/2022
3 PM DE TORIXOREU	Dispensa de licitação	00000000053/2022	290670-8	CAIXA ORGANIZADORA	(290670-8) CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE PARA 10 LITROS,NA COR TRANSPARENTE,MULTI USO	2	UNIDADE	R\$ 24,99	29.004.324/0001-80	S. M. MOHAMAD SAFA	10/05/2022



4	PM DE COMODORO	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	0000000024/2022	290670-8	CAIXA ORGANIZADORA	(290670-8) CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE PARA 10 LITROS,NA COR TRANSPARENTE,MULTI USO	90	UNIDADE	R\$ 29,50	05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	21/03/2022
---	----------------	--	-----------------	----------	--------------------	--	----	---------	-----------	--------------------	-----------------------------------	------------

37